ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 г. N 1012

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2008 Г. N 847

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзац первый пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2008 г.

N 847 "О порядке обеспечения военнослужащих, направленных не на воинские должности без

приостановления им военной службы, всеми видами довольствия, предусмотренными

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации для

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 46, ст. 5359; 2009, N 34, ст. 4190) после слов "для военнослужащих,

проходящих военную службу по контракту," дополнить словами "а также подъемным пособием и

суточными, предусмотренными частью 2 статьи 3 Федерального закона "О денежном довольствии

военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат",".

2. Действие положений абзаца первого пункта 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 12 ноября 2008 г. N 847 "О порядке обеспечения военнослужащих, направленных не на

воинские должности без приостановления им военной службы, всеми видами довольствия,

предусмотренными федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации для военнослужащих, проходящих военную службу по контракту" (в

редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН